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1 Toimintaympäristö 
Länsi-Suomen Kalatalouskeskus ry:n toimialue on suomenkielinen Varsinais-Suomi ja Satakunta. Alueen 
suurimmat kaupungit ovat Turku, Pori, Salo ja Rauma. Saaristomeren ja Selkämeren lisäksi toimialueen 
päävesistöjä ovat Säkylän Pyhäjärvi sekä suurimpina jokivesistöinä Kokemäenjoki, Merikarvianjoki, 
Paimionjoki ja Kiskonjoki. 

Alueella on kahdeksan kalatalousaluetta. Karvianjoen, Porin, Eurajoen-Lapinjoen sekä Kokemäen 
kalatalousalueet sijaitsevat Satakunnassa ja Lounais-Suomen, Airisto-Velkuan, Kustavi-Uudenkaupungin sekä 
Sirppujoen kalatalousalueet Varsinais-Suomessa. Vesialueiden omistus on erityisesti Varsinais-Suomen 
alueella hyvin pirstoutunutta, sillä kylänvedet ovat pääosin jaettu tilakohtaisiksi. Osa vesilohkoista 
muodostaa osakaskuntia. Satakunnan merialueella on muusta alueesta poiketen edelleen pääosin 
jakamattomia vesialueita. 

Toimialue on merkittävin ammattikalastusalue Suomessa. Rannikolla on useita tärkeitä silakan troolialusten 
purkusatamia, sekä pienempiä rannikkokalastajien käytössä olevia kalasatamia. Silakan lisäksi merialueen 
ammattikalastukselle tärkeitä lajeja ovat siika, lohi, ahven, kuha sekä viime vuosina myös kuore, särki ja 
lahna. Sisävesillä ammattikalastusta on Säkylän Pyhäjärvellä, jossa pyynnin kohteena ovat etupäässä muikku, 
ahven, siika, särki sekä täplärapu sekä Sääksjärvellä, jossa tärkein laji on kuha. Merialueen rannikkokalastajat 
kärsivät vakavasti hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamista työmäärän lisääntymisestä, taloudellisista 
tappioista ja kalakantojen heikentymisestä. 

Kalataloudellista toimeliaisuutta alueella valvoo ja ohjaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousyksikkö. 
Elinkeinokalatalouden kehittämistä edistävät Saaristomeren ja Lännen Kalaleaderit.  Lisäksi alueella 
vaikuttavat Kalatalous- ja ympäristöopisto Livia, useat kalastajaseurat, vesiensuojeluyhdistykset, konsultti- ja 
ympäristönhoitoyritykset, keskiasteen oppilaitokset, Turun Yliopisto, Pyhäjärvi-instituutti sekä 
julkishallinnon eri toimijat.  
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Kuva 1. Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen toimialue ja alueella toimivat kalatalousalueet. 
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2 Hallitus, kokoukset ja toimihenkilöt 
Kalatalouskeskuksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 26.4.2023 Uudessakaupungissa. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Matti Jaakkola. Läsnä oli 20 äänivaltaista edustajaa. Kokouksessa käsiteltiin 
sääntömääräiset asiat sekä esiteltiin Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen uusi strategia. Tilintarkastajaksi 
valittiin (HT) Samuli Hakala ja varatilintarkastajaksi (HT) Pekka Haavisto BDO OY Turusta. 

Yhdistyksen puheenjohtajana jatkoi vuonna 2022 valittu Timo Junnila. Hallituksen erovuoroiset jäsenet 
valittiin uudelle kaudelle ja lisäksi valittiin edesmenneen Juha Kääriän sijalle Jaakko Kittamaa. Hallituksen 
kokoonpanoksi tuli: 

puheenjohtaja Timo Junnila 

jäsen   Kalatalousalue 

Marjo Aikko   Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalue 
Markku Suominen  Karvianjoen kalatalousalue 
Timo Erkkilä   Porin kalatalousalue 
Tauno Kykylä   Kokemäen kalatalousalue 
Martti Aro   Sirppujoen kalatalousalue 
Vesa Liukkonen  Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalue 
Jaakko Kittamaa  Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalue 
Markku Ketonen  Lounais-Suomen kalatalousalue 
varalla Matti Jaakkola  Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalue 
varalla Juha Johtela  Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalue 

Kalatalouskeskuksen hallitus kokoontui toimintavuonna seitsemän kertaa. 

Kalatalouskeskuksen toiminnanjohtajan tehtäviä hoiti heinäkuun loppuun asti Petri Rannikko. Petri Rannikon 
siirryttyä toiseen työpaikkaan, hallitus valitsi tehtävään iktyonomi Anu Niinikorven. Olli Ylönen toimi 
kalastusbiologina, Jonna Tähtinen kalatalousneuvojana. Kalastusmestarin tehtävissä toimivat Lauri Rantanen 
sekä osa-aikaisena Kimmo Puosi. Projektitehtävissä kalavesien hoitotehtävissä sekä oppisopimusopiskelija 
kalatalousneuvojana toimi Joonas Aaltonen.  

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksella on toimipaikka Turussa osoitteessa Puutarhakatu 19 A. 

3 Jäsenyhteisöt ja jäsenyydet 
Kalatalouskeskuksen varsinaisina jäseninä oli vuoden lopussa 110 osakaskuntaa, 8 kalatalousaluetta ja  
16 kalastajaseuraa tai muuta yhdistystä eli yhteensä 134 jäsenyhteisöä. Kannattajajäseniä oli yksi säätiö ja 
kuusi kuntaa. Lisäksi kalatalouskeskuksella oli kaksi kunniajäsentä: kalatalousneuvos Johannes Pelkonen ja 
Ilkka Aho. 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskus ry kuuluu jäsenenä Kalatalouden Keskusliittoon, Lounais-Suomen 
vesiensuojeluyhdistykseen, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistykseen, Palvelualojen työnantajat 
Palta ry. yhdistykseen ja Turun kalamarkkinayhdistykseen. Kalatalouskeskus omistaa kokonaan kalatalouden 
asiantuntijapalveluita ja kalanpoikasia välittävän L-S Kalavesien Hoito Oy:n. 
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4 Talous  
Kalatalouskeskuksen liikevaihto ja muut tuotot olivat toimintavuonna 449 785 € ja tuloslaskelma osoittaa                   
2 483 euroa ylijäämää (edellinen tilikausi 409,95 euroa).  

Taseen loppusumma oli 247 624 euroa (edellinen tilikausi 237 426,93 euroa). Taseen suurin erä on Turun 
toimiston osakkeet. Kaikkiaan toimintaan käytettiin 6,5 henkilötyövuotta.  

5 Toiminta 
 

5.1 Omarahoitteinen toiminta 

5.1.1 Kalatalousalueiden toiminnanjohtajan tehtävien hoito 

Toimintavuonna Länsi-Suomen kalatalouskeskus hoiti seitsemän kalatalousalueen toiminnanjohtajan 
tehtävät. Toiminnanjohtajuuksissa tapahtui vuoden aikana muutoksia.  

Vuoden 2023 lopussa Anu Niinikorpi hoiti Eurajoen-Lapinjoen, Porin ja Kustavin-Uudenkaupungin 
kalatalousalueet, Olli Ylönen Lounais-Suomen ja Karvianjoen kalatalousalueet ja Jonna Tähtinen 
Kokemäenjoen ja Sirppujoen kalatalousalueet.  

Vuonna 2023 Länsi-Suomen Kalatalouskeskus panosti kalatalousalueiden toiminnan turvaamiseen yllättävien 
tilanteiden varalta. Kaikkien kalatalousalueiden tiedostot siirrettiin jaettuihin pilvikansioihin, joihin pääsy on 
varsinaisen toiminnanjohtajan lisäksi myös toisella henkilöllä ja joista tiedostot on tarvittaessa palautettavissa 
vuosienkin kuluttua. 

5.1.2 Osakaskuntien ja jäsenyhdistysten palvelut 

Osakaskunnille ja muille jäsenjärjestöille tarjottiin asiantuntija-apua muun muassa kokousten pitoon, 
kalavesien hoitoon sekä hallintoon liittyen.  

5.1.3 Kalakantojen hoito 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskus ry toteutti kalavedenhoidollisia hankkeita ja kalataloudellisia selvityksiä 
usealle eri taholle.  Kalanpoikasia istutuksiin toimitettiin L-S Kalavesien Hoito Oy:n toimesta 
vesienomistajien, kalastusalueiden ja kalatalousalueiden tarpeisiin.  

Taulukko 1. L-S Kalavesien Hoito Oy:n välittämät kalanpoikaset vuonna 2023 

 IKÄ KANTA YHTEENSÄ (KPL) 
Kuha 1k Tampereen Pyhäjärvi 531 587 
Planktonsiika  1k Saarijärven Pyhäjärvi 23 334 
Vaellussiika 2v Kokemäenjoki 13 094 
Vaellussiika 1k Kokemäenjoki/UKI 79 335 
Järvitaimen 2v Rautalampi 912 
Meritaimen  2v Isojoki 6966 
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Merilohi 2v Tornionjoki 1055 

5.1.4 Kalan kulutuksen edistäminen 

Yhteistyössä Lions Club Turku-Aninkaisten ja Åbolands Fiskarförbund rf:n kanssa järjestettiin 
Saaristolaismarkkinat Turussa huhtikuussa ja Turun Silakkamarkkinat lokakuussa.  

Kalan käytön edistämiseksi käynnistettiin myös erillishankkeita. Nuorisotyöhön osallistuttiin muun muassa 
kalastusalueilla järjestetyillä koululaisten kalapäivillä sekä valtakunnallinen kalastuspäivä – tapahtuman 
yhteydessä. Lisäksi toteutettiin Koko perhe kalastaa -hanketta. Hankkeiden ja yleisen some-viestinnän 
yhtenä tavoitteena oli edistää kalan käyttöä ruokavaliossa. 

5.1.5 Edunvalvonta 

Kalatalouden Keskusliitolle, ELY-keskukselle, aluehallintovirastolle, jäsenyhteisöille ja muille lausuntoa 
pyytäneille annettiin lausuntoja lainsäädännön muutoksiin/tulkintoihin, ammattikalastukseen, kalaveden 
arvoon ym. kalatalouteen liittyvissä asioissa. Kalatalouskeskus avusti kalatalousalueita muistutusten ja 
lausuntojen teossa.  

5.1.6 Tiedotus ja viestintä 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen uutiskirje Kala-aviisi postitettiin jäsenistölle keväällä ja syksyllä. Lisäksi se 
julkaistiin kotisivulla ja linkkiä Kala-aviisiin jaettiin sosiaalisen median kanavissa ja kotisivuilla.  

Perinteiset Silakka- ja Saaristolaismarkkinat järjestettiin Turussa Aurajoen länsirannalla. Tapahtumat 
tavoittavat kymmeniä tuhansia ihmisiä ja Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen asiantuntijat olivat paikalla koko 
markkinoiden ajan vastaamassa kalastuslakiin, kalastusharrastukseen, kalaruokiin ja vesialueiden 
omistajuuteen liittyvissä kysymyksissä. 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen toiminnasta uutisoitiin useissa alueella julkaistavissa sanomalehdissä ja 
toimihenkilöitä haastateltiin monesti lehtiin ja radioon. Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen toiminnasta 
uutisoitiin ainakin seuraavasti: 

24.5.2023 Satakunnan Kansa, Valtakunnalliseen kalastuspäivään osallistui Porissa yli 250 lasta – ”Kala on 
syönyt aurinkoisellakin säällä” 

28.5.2023 Satakunnan Kansa, Kalastuksenvalvonta tiukkenee Porin kalatalousalueella: Miten kävi Kallen ja 
Jyrin uistimenvedolle? 

7.7.2023 Vakka-Suomen Sanomat, Perinteinen mato paras onkisyötti 

27.7.2023 Uudenkaupungin Sanomat, Kala-alalla on isot mahdollisuudet mutta myös vaikeuksia voitettavana 

31.7. Satakunnan Kansa, Merimetsojen ampuminen jatkuu taas tiistaista alkaen: tänä syksynä mukana 
edelleen parikymmentä metsästäjää 

6.9.2023 Satakunnan Kansa, Raumanmeren merimetsojen harvennus jäi puoleen kiintiöstä – Kalatalousalue 
alkaa valmistella poikkeusluvan hakua keväälle 

13.9.2023 Vakka-Suomen Sanomat, Silakan nollakiintiöllä olisi isoja taloudellisia vaikutuksia 

13.9. 2023 Vakka-Suomen Sanomat, Anu Niinikorpi Kalatalouskeskuksen johtoon 
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13.9.2023 Rannikkoseutu, Merimaskulainen Anu Niinikorpi kalatalouskeskuksen toiminnanjohtajaksi 

1.10.2023 Satakunnan Kansa, Yli kahden kalatonnin avustus vesilinnuille – Enäjärven hoitokalastuksesta 
saatiin hyviä kokemuksia 

20.10.2023 YLE, Kalastajat uskovat Turun silakkamarkkinoiden jatkoon, vaikka silakan pyyntikielto 
toteutuisikin 

22.10.2023 Turun Sanomat, Silakkamarkkinat keräsivät Turussa jokirantaan syyslomalaisia ja yli 65 000 
kävijää 

26.10.2023 Ulvilan Sanomat, Kutupaikkoja bongailemassa jokivarressa 

Kalatalouskeskuksen kotisivuja ylläpidettiin osoitteessa www.kalatalouskeskus.fi. Kotisivuilla ja Facebook-
sivuilla jaettiin yleistietoja sekä ajankohtaisia tiedotteita kalataloudesta. Instagram-tilillä tuotiin esiin lähinnä 
ajankohtaisia tapahtumia ja hankkeita. Kotisivuilla vieraili 16 700 kävijää (vuonna 2022 kävijöitä oli 22 850) ja 
sosiaalisen median kanavissa oli yhteensä 1474 seuraajaa (vuonna 2022 seuraajia oli 1 247). Vuonna 2023 
uutena sosiaalisen median kanavana otettiin käyttöön LinkedIn, jossa toiminta oli kuitenkin toistaiseksi 
vähäistä. 

5.2 Kalatalousneuvonta 2023 -hanke 

Maa- ja metsätalousministeriön Kalatalouden keskusliitolle rahoittaman hankkeen osatoteuttajana Länsi-
Suomen kalatalouskeskus toteutti toimialueellaan kalatalousalueiden, osakaskuntien ja kalastajien neuvontaa, 
edisti kalastusharrastusta sekä valtion kalastonhoitomaksukertymän karttumista. Neuvontaa tehtiin paljon 
puhelimitse ja sähköpostilla. Lisäksi tiedotettiin aktiivisesti sosiaalisen median kanavissa. Länsi-Suomen 
Kalatalouskeskus julkaisi tiedotuslehteä, Kala-Aviisia. Se jaettiin kahdesti painettuna sekä sähköpostilla, 
kotisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. Lisäksi välitettiin Kalatalouden Keskusliiton Ahvenpostia ja muita 
tiedotteita. 

5.2.1 Kalatalousalueiden neuvonta 

Vuonna 2023 Länsi-Suomen Kalatalouskeskus teki kalatalousalueille suunnattua viestintää eri kanavien 
kautta: tietoa ja päivityksiä on jaettu aktiivisesti sosiaalisen median alustoilla, kuten Facebookissa ja 
Instagramissa sekä uutena some-kanavana LinkedIn.  

Kalatalousalueista tiedotettiin muun muassa yhdeksänosaisella ”Tietoa kalatalousalueista” 
julkaisusarjalla, jossa kerrottiin yleistä kalatalousalueista ja lisäksi esiteltiin kaikkien toiminta-alueiden 
kalatalousalueiden erityspiirteet ja ohjattiin kotisivuilla lisätiedon vuoksi. Koulutuksiin liittyvää tietoa 
jaettiin somessa ja kotisivuilla. 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen asiantuntijat osallistuivat erilaisiin alan tapahtumiin, seminaareihin ja 
järjestivät omia tilaisuuksia erillisrahoituksella. Merkittävin näistä oli alueellinen kalatalousalueristeily, 
johon osallistui kaikki Varsinais-Suomen ja Satakunnan 11 kalatalousaluetta. Järjestetyt tilaisuudet olivat 
myös ensiarvoisen tärkeitä verkostoitumistapahtumia ja lisäsivät kalatalousalueiden välistä yhteistyötä. 
Samalla osaaminen kasvoi ja käyttöön otettiin tehokkaampia tapoja toimia. Yhteisissä tilaisuuksissa 
etsittiin aktiivisesti synergiahyötyjä kalatalousalueiden välillä ajan ja kustannusten säästämiseksi. 
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Länsi-Suomen Kalatalouskeskus esitteli useissa tilaisuuksissa valtakunnallista Kalatalousalueiden ja 
vesienhoidon yhteistyön toimintamallia ja sen pohjalta laadittua ”kalatalousalueet vesienhoitajina” 
teemasivua vesi.fi-palvelussa. Toimintamallin ja tekstin tuotti myös Länsi-Suomen Kalatalouskeskus 
Varsinais-Suomen ELY:n toimeksiannosta. Itse toimintamalli rahoitettiin vesiensuojelun 
tehostamisohjelmasta.  

Kaikki viestintä- ja tiedotuskanavat ovat olleet keskeisiä välineitä Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen 
vuorovaikutuksessa kalatalousalueiden kanssa.  

Vuonna 2023 tehtiin paljon toimintaympäristön muutoksiin liittyvää neuvontaa, mm. 
tuulivoimahankkeisiin, hylkeisiin ja merimetsoihin liittyen. Länsi-Suomen Kalatalouskeskus on mukana 
useamman tuulivoimahankkeen seuranta- ja ohjausryhmissä.  

5.2.2 Osakaskuntien neuvonta ja toiminnan tehostaminen 

Vuonna 2023 Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen asiantuntijat osallistuivat aktiivisesti alueensa 
osakaskuntien kokouksiin tarjoten tietoa ja tukea. Osakaskuntatoimintaa esiteltiin laajemmalle yleisölle 
esimerkiksi Turun Saaristolaismarkkinoilla. Sähköpostin ja uutiskirjeiden välityksellä jaettiin tietoa kalavesien 
hoidosta ja kalastuslakiin liittyvistä kysymyksistä. 

Osakaskuntien toimiva hallinto on ollut myös keskeisessä roolissa, sillä osakaskunnissa tapahtuvien 
sukupolvenvaihdosten myötä monet hallinnolliset muutokset, kuten vaatimukset sähköisten järjestelmien, 
veroilmoituksen, y-tunnuksen ja pankkiasioiden suhteen, ovat aiheuttaneet kysymyksiä. Länsi-Suomen 
Kalatalouskeskus on tarjonnut apua näissä kysymyksissä ja pyrkinyt tukemaan osakaskuntia niiden 
hallinnollisissa velvoitteissa. 

Vuonna 2023 Länsi-Suomen Kalatalouskeskus avusti osakaskuntia uudistamaan vanhoja sääntöjään ja 
järjestäytymään. Tämä on edistänyt osakaskuntien toiminnan sujuvuutta ja vahvistanut niiden roolia. 

5.2.3 Kalastajien tiedottaminen ja neuvonta 

Tiedotuksen tavoitteena oli lisätä kalastavien kansalaisten tietoisuutta kalastuslainsäädäntöön, kalastuslupiin 
ja kalataloushallinnon strategioihin liittyvissä asioissa. Tämä toteutettiin mm. seuraavin keinoin: 

• Yhteistyössä kalatalousalueiden kanssa tiedotettiin kalakantojen hoidosta, erityisesti käyttö- ja 
hoitosuunnitelmien toimeenpanon yhteydessä.  

• Tehtiin tiivistä yhteistyötä alueellisten kalatalousryhmien kanssa elinkeinokalastuksen kehittämiseksi. 
Tämä sisälsi useiden erillishankkeiden rahoitusta ja toteuttamisen. 

• Kalastajille tarjottiin perusneuvontaa erityisesti viimeaikaisista lainsäädännön muutoksista. Tämä 
auttoi kalastajia pysymään ajan tasalla ja noudattamaan voimassa olevia säädöksiä. 

• Vapaa-ajankalastuksen osalta keskityttiin erityisesti Omakala-palvelun käyttöönoton neuvontaan ja 
kalastuslain muutoksista esimerkiksi lopetusvelvollisuuteen liittyen. 

Neuvojat informoivat säädöksistä ja strategioista osakaskuntien ja kalastusalueiden kokouksissa, kalastuksen 
valvonnan yhteydessä, hanketoiminnassa, kalamarkkinoilla ja muissa tilaisuuksissa. Tietoa välitettiin myös 
omassa tiedotuslehdessä (Kala-Aviisi), mediatiedotteilla ja sosiaalisessa mediassa. 

Strategioista ja ohjelmista, kuten Kalastusmatkailun kehittämisohjelmasta, tiedotettiin sosiaalisessa mediassa. 
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5.2.4 Toiminta valtion kalastusmaksukertymän kasvattamiseksi 

Kalastonhoitomaksukertymän kasvua pyrittiin edistämään monin eri keinoin.  Yksi keskeinen keino oli 
tiedottaa positiivisesti ja selkeästi siitä, mitä toimenpiteitä kalastonhoitomaksuvaroin on toteutettu ja miten 
kalastonhoitomaksun suorittaminen hyödyttää kaikkia osapuolia. Tämä sisälsi muun muassa seuraavia 
toimenpiteitä: 

• Tiedotettiin kalastonhoitomaksun maksajille kalastuksenvalvonnasta, joka turvaa kalakantojen 
kestävän tuoton. Tämä kannusti heitä maksamaan kalastonhoitomaksunsa. 

• Kerrottiin kalastonhoitomaksuvarojen käytöstä, esimerkiksi kuinka kalastonhoitomaksuvaroin on 
hoidettu vaelluskalakantoja ja tehty toimenpiteitä niiden elinolosuhteiden parantamiseksi. Tämä on 
tärkeää myös kalastusmahdollisuuksien säilyttämiseksi.  

• Korostettiin tiedotuksessa, että kalastonhoitomaksuvaroin järjestetään erilaisia kalastustapahtumia 
lapsille ja nuorille ja panostetaan tulevaisuuden kalastajien kouluttamiseen ja innostamiseen. 

• Kasvatettiin kalastonhoitomaksukertymää tiedottamalla tehokkaasti kalastonhoitomaksuluvan 
hankinnasta 

5.2.5 Vapaa-ajan kalastukseen liittyvät tavoitteet 

Kalastusmahdollisuuksia on edistetty ja kehitetty Kalatalouden Keskusliiton ja Maa- ja 
metsätalousministeriön laatimien vapaa-ajankalastuksen kehittämissuunnitelmien mukaisesti. Kehittämistyön 
keskiössä on ollut erityisesti nuoriin suuntautuva valistus ja kalastusharrastuksen edistäminen. Toimenpiteitä 
on toteutettu monin eri tavoin. 

Kalatalouskeskus on osallistunut aktiivisesti koululaistapahtumiin ja kalamarkkinoille, joissa on tarjottu 
nuorille mahdollisuus oppia kalastuksesta ja sen merkityksestä. Tällaiset tapahtumat ovat olleet oivallinen 
tilaisuus lisätä nuorten kiinnostusta kalastusharrastusta kohtaan. Kalatalouskeskus järjesti erillisrahoituksella 
valtakunnallisen kalastuspäivän tapahtumia Turussa ja Porissa. Näissä tapahtumissa tarjottiin monipuolista 
ohjelmaa kaikenikäisille ja erilaisille kalastusharrastuksen tasoisille. Lisäksi alueella oli käynnissä kaksi muuta 
erillishanketta, joiden tavoitteena on ollut erityisesti perheiden ja nuorten innostaminen ja osallistaminen 
kalastusharrastuksen pariin. Näiden hankkeiden avulla pyrittiin tarjoamaan nuorille uusia mahdollisuuksia 
tutustua kalastukseen ja kehittyä siinä. 

Kaikki nämä toimenpiteet olivat osa laajempaa strategiaa, jonka tarkoituksena on edistää alueen 
kalastusmahdollisuuksia ja lisätä nuorten kiinnostusta kalastusharrastusta kohtaan. Tavoitteen tukemiseksi 
Länsi-Suomen Kalatalouskeskus jakoi tapahtumissa ja sosiaalisessa mediassa monipuolista materiaalia ja 
vinkkejä kalastukseen liittyen, kuten kalastustekniikoita, kalalajiesittelyjä ja kalastusvälineiden käyttöohjeita. 
Näiden avulla pyrittiin innostamaan ihmisiä kalastusharrastuksen pariin ja lisäämään yleistä kiinnostusta 
kalastusta kohtaan. 

Lisäksi tehtiin työtä kalastuspaikkojen rakentamiseksi ja kalastusmahdollisuuksien parantamiseksi alueella. 
Houkuttelevammat ja saavutettavammat kalastuspaikat tukevat monipuolista kalastusharrastusta ja 
kalakantojen kestävää hyödyntämistä. 
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5.3 Muu hankerahoitteinen toiminta 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskus haki ja toteutti toimintatarkoituksensa mukaisia kehittämishankkeita, joihin 
se haki rahoitusta esimerkiksi Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta paikallisilta kalatalouden 
toimintaryhmiltä ja ELY-keskuksen myöntämistä kalatalouden edistämismäärärahoista.  

5.3.1 Jokitalkkari 

(Kalatalouden edistämismäärärahat, ELY-keskus) 

Hankkeen tavoitteena oli parantaa ja lisätä lohen ja taimenen luontaista lisääntymistä ja siten turvata 
luonnonkalakantojen säilyminen. Hankkeessa jokitalkkari huolsi ja seurasi aiemmin kunnostettuja 
vaelluskalojen kutualueita mm. Harjunpäänjoella, sekä suunnitteli ja toteutti uusia kunnostuskohteita 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. 

5.3.2 Valtakunnallisen kalastuksen päivän tapahtumat Porissa ja Turussa 

(Kalatalouden edistämismäärärahat, ELY-keskus) 

Hankkeen tavoitteena oli tuoda kalastusharrastusta esiin koululaisille. Yhteistyössä 4-H järjestön 
paikallisyhdistysten kanssa järjestettiin koululaistapahtumat Turussa ja Porissa.  

5.3.3 Harjunpäänjoen Smolttiruuvi 

(Kalatalouden edistämismäärärahat, ELY-keskus)  

Hankkeessa selvitettiin Harjunpäänjoen taimenen ja lohen smolttituotantoa. Jokeen asennettiin smolttiruuvi 
joka pyydystää alas laskeutuvia poikasia.  

5.3.4 Kaupallisten kalastajien ja kalataloustoimijoiden tiedotus ja koulutusristeilyt 
vuonna 2023 

(rahoitus EMKR, Selkämeren kalatalouden toimintaryhmä) 

Hankkeen tavoitteena oli välittää ajankohtaisia asioita ja uutta tietoa kalastajille, kalatalousalueille ja 
kalavesien omistajille, lisätä alan osaamista ja kalastajien sekä vedenomistajien keskinäistä yhteistyötä. 
Samalla tapahtuma oli verkostoitumistilaisuus kalastajille, kalatalousaluetoimijoille ja kalatalouden 
sidosryhmille kuten neuvontajärjestöille, viranomaisille ja tutkijoille. 

5.3.5 Merikuoretta kurenuotalla 

(rahoitus EMKR, Selkämeren ja Pyhäjärven kalatalouden toimintaryhmä) 

Hankkeessa kehitettiin kurenuotan käyttöä merialueen kuoreen kalastuksessa. Kalastajien testauskäyttöön 
valmistettiin kurenuotta, joka on kaikkien halukkaiden kokeiltavissa. 

5.3.6 Kalastus tutuksi lapsiperheille 

(rahoitus ELY-keskus kalatalouden edistämismäärärahat) 



 
      
  

11 
 

Hankkeen tarkoituksena oli edistää kalastusharrastusta lapsiperheiden keskuudessa ja tiedottaa kalastuksen 
terveysvaikutuksista, kalansyönnin hyödyistä, kalastuslainsäädännöstä, kalastonhoitomaksuista ja 
lupajärjestelmistä. Hankkeessa toteutettiin koko perheen kalastus ja kalaruokatapahtumia Satakunnassa ja 
Varsinais-Suomessa. Hanke jatkuu vuonna 2024 

5.3.7 Kalatalousyrittäjien yritysneuvonta 

(rahoitus, Saaristomeren Kalaleader) 

Hanke tarjoaa yrittäjille neuvontaa ja konkreettista apua investointitukiin ja yrittäjänä toimimiseen liittyvissä 
asioissa sekä sähköisten järjestelmien käytössä. Palvelut toteutetaan yleisellä tiedottamisella sähköpostin ja 
sosiaalisen median kautta sekä tarvittaessa henkilökohtaisella neuvonnalla puhelimessa, tietoverkoista tai 
tarvittaessa paikan päällä. 

Syyskuussa Länsi-Suomen Kalatalouskeskus järjesti tiedotus- ja keskustelutilaisuuden Taivassalossa liittyen 
EU komission esitykseen sulkea kohdistettu silakankalastus Pohjanlahdella ja Itämeren keskisellä 
kiintiöalueella vuonna 2024. Tilaisuudessa keskustelemassa kansanedustaja Milla Lahdenperä, Kim Jordas 
Suomen Ammattikalastajaliitosta, tutkija Jari Raitaniemi Luonnonvarakeskukselta sekä Taija Korkka ja Aki 
Koskinen, Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta. Tilaisuuteen osallistui 31 henkilöä, joista 21 oli kalastajia. 

Hanke jatkuu 2024. 

5.3.8 Lasten kalamarkkinat 

(rahoitus, Saaristomeren Kalaleader 

Hankkeen tavoitteena on lisätä ammattikalastuksen tunnettavuutta ja nostaa alan imagoa, edistää 
kalatietoutta ja kalan käyttöä elintarvikkeena lapsiperheiden keskuudessa sekä tiedottaa kalan 
käsittelymenetelmistä, kalan eri käyttötavoista ruokana, kalajalosteista ja kalan syönnin terveyshyödyistä. 
Toimenpiteissä painotetaan paikallisen kalan ja kalan merkitystä. Hankkeen kohderyhmänä ovat eri ikäiset 
lapset perheineen. Hanke jatkuu 2024. 

5.3.9 Kalastuksen kehittäminen - Hylkeiden ja lintujen aiheuttamien haittojen 
vähentäminen 

(rahoitus, EMKVR Suomen ohjelma 2021–2027) 

Länsi-Suomen Kalatalouskeskus on Luonnonvarakeskuksen partnerina Kalastuksen kehittäminen (KaKe) – 
hankkeessa. Kalatalouskeskuksen toimijat toteuttavat osakokonaisuutta Hyljekarkoittimien käytön siirtäminen 
paikallistasolle, jossa tavoitteena on luoda toimintamalli, joka mahdollistaa tehokkaan karkoittimien 
hyödyntämisen koko rannikkoalueella. Yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen kanssa siirretään 
hyljekarkoittimiin ja hyljevapaisiin alueisiin liittyvä tietotaito ja osaaminen paikallistason toimijoille. Hankkeen 
varsinaiset toimenpiteet on tarkoitus toteuttaa 2024-2027. 
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